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Leyes de Promocidn de la
Autonomia Personal y Atencion
a la Dependencia

gerokon
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cia

Aragon
Asturias (Principado de)

llles Balears

Canarias

Cantabria

Castilla y Ledn
Castilla-La Mancha
Catalunya

Comunitat Valenciana
Extremadura

Galicia

Madrid (Comunidad de)
Murcia ( Region de)
Navarra (Comunidad Foral de)
Pais Vasco

La Rioja

Ceuta y Melilla

TOTAL

DEPENDIENTES RECONOCIDOS Y CON PRESTACION

Reconocidas
Ne

287.340
35.146
25.573
20.139
30.594
20.401
94.845

230.178
85.031
33.341

161.368

15.133
78.811
11.167
2.949
1.304.312

Con Prestacion
Ne
212.243
29.146
22.049
17.328
21.638
15.734
93.374

155.037
74.354
29.189

141.699

13.668
65.017
8.100
2.763
1.054.275

* Elaboracion propia a partir de Datos SAAD e INE 2018

Reconocidas + 65 anos

Ne
208.293
25.477
18.538
14.599
22.178
14.789
68.753

166.856
61.639
24.169

116.976

10.970
57.130
8.095
2.138
945.496

% Pob. May. 65
14,57%
8,96%
7,12%

7,87%
6,30%
11,74%
11,38%
12,27%
11,64%
6,42%
11,06%

9,98%
12,32%

8,60%
11,71%
12,33%
11,26%
10,49%

Con prestacion + 65 anos

Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

~ e ACTa
T -

N2 % Pob. May. 65
153.855 10,76%
21.128 7,43%

15.983 6,14%
12.561 6,77%
15.685 4,46%
11.406 9,05%

67.687 11,20%
10,92%

7,84%

112.386
53.899
21.159

9,68%

102.718
10,93%
9.908 7,77%
47.131 9,66%
5.872 8,94%
2.003 10,55%
764.244 8,48%

gerokon >
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Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

DEPENDIENTES RECONOCIDOS Y CON PRESTACION

— Reconocidas + 65 afios | Con prestacion + 65 afios
N2

2 % Pob. May. 65 Ne % Pob. May. 65

Catalunya 230.178 155.037 166.856 11,64% 112.386

TOTAL 1.304.312 1.054.275 945.496 10,49% 764.244 8,48%

* Elaboracion propia a partir de Datos SAAD e INE 2018

gerokon >
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Dependientes Reconocidos
‘Dependientes Reconocidos mayores 65 anos
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1.054.275
1064.244

Dependientes con prestacion
‘Dependientes con prestacion mayores 65 anos
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Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

Mayores 65 Dependientes

11,64 % 10,49 %

Cataluna Estado

Mayores 65 Dependientes con Prestacion

7,84 % 8,48 %

Cataluna Estado
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Assoc iacio Catalana de
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250.000

Dependientes reconocidos sin
recibir prestacion

gerokon
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Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

Reconocidos Con prestacion Limbo % Dep. Limbo Grado | Grado Il y Il
Andalucia 287.340 212.243 75.097 26,14% 49.672 17,29% 25.425 8,85%
17,07%
Asturias (Principado de) 25.573 22.049 3.524 13,78% 1.709 6,68% 1.815 7,10%
llles Balears 20.139 17.328 2.811 13,96% 1.408 6,99% 1.403 6,97%
Canarias 30.594 21.638 8.956 29,27% 3.904 12,76% 5.052 16,51%

Cantabria 20.401 15.734 4.667 22,88% 2.360 11,57% 2.307 11,31%

Castilla y Leon
Castilla-La Mancha

94.845

93.374

1.471

1,55%
10,97%

614

0,65%

857

0,90%

Catalunya

Comunitat Valenciana 85.031 74.354 10.677 12,56% 4.791 5,63% 5.886 6,92%

230.178

155.037

75.141

32,64%

48.630

21,13%

26.511

11,52%

Extremadura 33.341 29.189 4.152 12,45% 2.465 7,39% 1.687 5,06%
Galicia 67.903 60.099 7.804 11,49% 5.738 8,45% 2.066 3,04%
Madrid (Comunidad de) 161.368 141.699 19.669 12,19% 10.427 6,46% 9.242 5,73%

Murcia ( Region de)
Navarra (Comunidad Foral de)
Pais Vasco

La Rioja

Ceuta y Melilla 2.949 2.763 186 6,31% 91 3,09% 95 3,22%

TOTAL

Elaboracion propia a partir datos SAAD 2018

geroxkon >

15.133
78.811

11.167

1.304.312

13.668

65.017

8.100

1.054.275

1.465
13.794

3.067

250.037

11,24%

9,68%
17,50%
27,46%

19,17%

965
8.389

1.882

151.801

6,38%
10,64%
16,85%

11,64%

500
5.405

1.185

98.236

3,30%
6,86%
10,61%

7,53%



Catalunya
Canarias

La Rioja

Andalucia
Cantabria
Pais Vasco
Aragon

llles Balears

Asturias (Principado de)
Comunitat Valenciana

Reconocidos Con prestacic 1

230.178 | 75141  3264%| 48630 2113%| 26511

30.594

11.167 )| 3067|  2746%| 1882 1685%|  1.185)

287.340

20.401
78.811

35.146
20.139

25.573

21.633

212.243

15.73§
65.017

29.14%
17.328

22.049

Limbo

8.956

75.097

4.667
13.794

6.000
2.811

3.524

% Dep. Limbo

29,27%

26,14% 4
22,88%
17,50%
17,07%
13,96%
13,78%
12,56%

3.904

9.672

2.360
8.389

3.056
1.408

1.709

Grado |

daCld

Associacio Catalana de

12,76%

17,29%
11,57%
10,64%
8,70%
6,99%
6,68%

RECUrsos Assistencials

Grado Il y 1l

5.052

25.425

2.307
5.405

2.944
1.403

1.815

11,52%
16,51%
10,61%
8,85%
11,31%
6,86%
8,38%
6,97%
7,10%

Extremadura

33.341

29.189

4.152

12,45%

2.465

7,39%

1.687

5,06%

Madrid (Comunidad de)
Galicia
Murcia ( Region de)
Castilla-La Mancha

Navarra (Comunidad Foral de)

Ceuta y Melilla
Castilla y Leon

TOTAL

Elaboracion propia a partir datos SAAD 2018

161.368

67.903
39.429

64.964
15.133

2.949
94.845

1.304.312

141.699

60.099
34.999

13.6¢€ 8

93.3; 4

7.804
4. 430

1.465

1.471

12,19%
11,49%
11,24%

9,68%

1,55%

5.738
2.053

8,45%
5,21%

6,38%

0,65%

2.066
2.377

57.8 J-ﬂﬁl_‘l'm-lﬁ‘l‘-lm-ﬁlﬂ

2.7¢ !I___
1.054.246| 250.037]  1917%| 151.801] 11,64%|  98.236

gerokon »
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%o

Dependientes sin prestacion
fallecen mensualmente
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Dependientes reconocidos que
fallecen diarramente sin recibir
prestacion

gerokon
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Dependientes reconocidos que
fallecen diarlramente sin recibir
prestacion

80 &

Estado Cataluna
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+ 400.000

P.E.C.E.F.

geroKon
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Associacio Catalana de

— Recursos Assistencials
PECEF % Prestaciones

Navarra (Comunidad Foral de) 9.866 72,18%

llles Balears 11.711 67,58%
Murcia ( Regidén de) 22.750 65,00%

~

-

Comunitat Valenciana 41.963 56,44%
Cantabria 8.438 53,63%
Ceuta y Melilla 1.432 51,83%
Pais Vasco 33.674 51,79%
Catalunya 80.288 51,79%
Aragon 13.415 46,03%
Canarias 8.652 39,99%
Asturias (Principado de) 8.468 38,41%
Andalucia 71.038 33,47%
Castilla y Ledn 24.676 26,43%
Madrid (Comunidad de) 35.811 25,27%
Extremadura 6.804 23,31%

La Rioja 1.839 22,70%
Castilla-La Mancha 13.071 22,60%
Galicia 12.953 21,55%
TOTAL 406.849 38,59%

Elaboracion propia a partor de datos del SAAD gerOKon >
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P.E.V.P.S.
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Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

Andalucia

Aragon_— |

Asturias (Principado de)

les Balears| | 747| __0,40%

Canarias

Cantabria 0 0,00%

Castilla y Leon : 5,47%

Castilla-La Mancha 7.095 1,85% Residencia 10.206

Catalunya : ) C.D 1.235
Comunitat Valenciana S.A.D.2.788
Extremadura

Galicia

Madrid (Comunidad de)
Murcia ( Region de) 1.652 0,71%

gerokon >
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Estado

RESIDENCIAS

1.077

Cataluna
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366.370

Plazas Residenciales



Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

PLAZAS RESIDENCIALES

366.370

Estado
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59.888

Cataluna
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TITULARIDAD PUBLICA, QUE
NO GESTION, PLAZAS

RESIDENCIALES
2( 21.5
Estado Cataluna
m gerokon
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12,66

Plazas por cada 100 personas
mayores de 80 anos

gerokon



Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

e ACra

=3 ———
RATIO PLAZAS RESIDENCIALES POR MAYORES DE 80 ANOS

Centros HEVES % + 80 anos

‘Andalucia 639 41.856 10,19%
Aragon 273 18.212 17,93%
Asturias (Principado de) 189 11.767 13,14%
Canarias 101 7.215 7,73%
Cantabria 63 5.829 13,83%
Castilla y Ledn 690 45.565 19,97%
Castilla-La Mancha 478 26.364 18,88%
Catalunya 1.006 61.537 13,39%
Comunitat Valenciana 326 26.599 9,44%
Extremadura 230 11.990 15,71%
Galicia 300 20.285 8,59%

Madrid (Comunidad de) 427 48.559 13,28%
Murcia ( Regidn de) 58 5.125 7,33%
Navarra (Comunidad Foral de) 76 6.044 14,50%

Pais Vasco 370 20.495 12,88%
La Rioja 32 3.208 14,09%
Ceuta y Melilla i} 416 8,14%
TOTAL 5.375 366.370 12,75%

Elaboracion propia a partir de Datos CSIC e INE erOKon >
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230.440

Plazas “Publicas”
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)

Plazas “Publicas” por cada 100
personas mayores de 80 anos

gerokon
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Andalucia

Aragon
‘Asturias (Principado de)
Balears (llles)

Canarias

Cantabria

Castilla y Ledn

I ERER )
Catalunya

Comunitat Valenciana
Extremadura

Galicia
Madrid (Comunidad de)
Murcia ( Region de)

Navarra (Comunidad Foral de)
Pais Vasco

La Rioja

Ceuta y Melilla

TOTAL

28.
9.412
5.586
2.955
7.898
4.538

40.582

47.340
23.994
6.280
16.241
41.991
6.047
3.107
14.018
2.535
247
280.440

Cobertura
6,93%
9,27%
6,24%
5,77%
8,46%
10,77%
17,79%
13,76%
10,30%
8,51%
8,23%
6,88%
11,48%
8,64%
7,45%
8,81%
11,13%
4,84%
9,76%

Elaboracion propia a partir de Datos CSIC e INE

5. acra

Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

~
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Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

NORMATIVA
VS.

REQUERIMIENTOS PARA
CONCERTAR

gerokon
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10 — 90s
5 —=00s
2 —10s
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Tipos de Plazas

gerokon
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42€ - 95,08€

Precios concilerto Grado Il
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PRECIOS CONCERTACION POR COMUNIDADES AUTONOMAS

Grado 0 Grado | Grado Il Grado Il Grado lll esp.

26,83 € 49,57 € 63,50 ¢
Aragon 26,07 € 49,30 € 76,60 €
Asturias 41,95 € 45,62 € 52,83 €
Islas Baleares no disponible
Canarias no disponible
45,19 € 52,16 € 58,65 €

30,72 € 43,00 €

Cantabria
Castilla y Ledn
Castilla La Mancha 33,00 € 42,00 €

Catalufa 27,85 € 52,44 €

Comunidad Valenciana 38,93 € 50,12 - 53,30

Extremadura 38,00 € 44,00 € 90,00 €
Galicia 48,08 €
Madrid 52,41 €
Murcia 52,60 € 59,18 €

Navarra El precio es diferente pro centro en funcion ratio dependientes y convenio
Pais Vasco
Araba
Bizkaia

Precio medio 90,8 con diferencias en cada contrato

77,88 € 81,73 €
Gipuzkoa 60,59 € - 62,26€ | 73,88€ - 75,91€ 92,55€ - 95,08€ 99,88€ - 102,59€
La Rioja 60,14 € 77,36 €
Precios dia, IVA 4% no incluido _
En los casos de Gipuzkoa y Valencia hay dos precios, uno para mercantiles y otro para las entidades sin animo de lucro que cobran mas
En varias comunidades, se mencionan los precios medios porque varian en funcién del concurso

gerokon >
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Libertad

de
Eleccion
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Sistema Mixto
Objetivo OFERTA Amplia
Invitacion a todos centros AUTORIZADOS
Plazas a Disposicion
Precio unico, RAZONABLE, por tipo plaza
No se paga Plaza No Ocupada

Modelo de atencion “unificado”
) gerokon
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FALTA CRITERIO

Inspeccion
Evaluacion

gerokon
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= 1.000.000

Personas con servicios a
Domicilio
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+ 500.000

“Al margen de la ley de
dependencia”
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DESCONOCIMIENTO

Alcance de respuesta

Caracteristicas
N Falta de coordinacidn
i geroxkon



aclrd

Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

H.S5.5.C.
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+ 150.000

Trabajadoras de Servicio
Domestico cuidando a
personas mayores
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cEconomia
Sumergida?

Incentivos fiscales

gerokon
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900.000

Usuarios TA
224.714 al amparo de la Ley

Infrautilizacion Tecnologica
Infrautilizacion Uso
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PERCEPTORES SERVICIO TELEASISTENCIA Y RATIO MAYORES 65

Andalucia
Aragon

Asturias (Principado de)

87.995
2.546
1.215

% May. 65

6,16%
0,90%
0,47%

llles Balears
Canarias
Cantabria

2.742
968
1.875

1,48%
0,28%
1,49%

Castilla y Leodn

Castilla-La Mancha

11.650
11.256

1,93%

Catalunya

Comunitat Valenciana

Extremadura
Galicia

Madrid (Comunidad de)
Murcia ( Region de)
Navarra (Comunidad Foral de)

Pais Vasco

La Rioja

Ceuta y Melilla
TOTAL

20.528
3.179
1.869
5.268

46.234
6.151
2.342

15.960
2.306

630
224.714

2,93%
1,43%
0,33%
0,86%
0,78%
3,94%
2,65%
1,84%
3,27%
3,51%
3,32%
2,49%

Elaboracion propia a partir de datos Datos SAAD e INE 2.018

5. acra

Associacio Catalana de
Recursos Assistencials
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400.000

Usuarios SAD
246.877 al amparo de la ley

Muchos usuarios Vs. Pocas horas
Horario “funcionarial”
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PERCEPTORES AYUDA A DOMICILIO Y RATIO MAYORES 65

‘Andalucia

Aragon

Asturias (Principado de)
llles Balears

Canarias

Cantabria

Castilla y Ledn
Castilla-La Mancha
Catalunya

Comunitat Valenciana

Extremadura

Galicia

Madrid (Comunidad de)
Murcia ( Regidn de)

Navarra (Comunidad Foral de)
Pais Vasco

La Rioja

Ceuta y Melilla

N¢
75.732
3.649
4.232
667

5

1.227
23.385
16.223
30.464

104
11.872
23.309
42.677

1.064

1.091

7.023

3.266

246.873

~ \'::,L

% May. 65
5,30%
1,28%

1,63%

0,36%
0,00%
0,97%
3,87%
4,23%
2,13%
0,01%
5,43%
3,45%
3,64%
0,46%
0,86%
1,44%
4,97%

Elaboracion propia a partir de datos Datos SAAD e INE 2.018
En Extremadura se han incorporado PEVPS

\\‘*;

Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

gerokon >

~




aclrd

Assoc iaci o Catala na de

SSSSSSSSSSS istencials

Usuarios Centros de dia

No es un aparcamiento, mas barato
Necesita continuidad e intensidad
Apoyo familiar

gerokon
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Associacio Catalana de

PERCEPTORES CENTRO DE DIA Y RATIO MAYORES 80

Andalucia

Aragon
Asturias (Principado de)

llles Balears
Canarias

Galicia

Madrid (Comunidad de)
Murcia ( Region de)

Navarra (Comunidad Foral de)

N¢

2.352

4.705

15.730

333

% May. 80
3,41%
1,54%
2,63%
2,14%
5,04%

Cantabria 4,60%
Castilla y Ledn 8.505 3,73%
Castilla-La Mancha 3.418 2,45%
Catalunya 12.848 2,80%
Comunitat Valenciana 6.793 2,41%
Extremadura 1.994 2,61%

3,04%
4,30%
5,53%
0,80%

Pais Vasco 4,64%
La Rioja 986 4,33%
Ceuta y Melilla 87 1,70%
TOTAL 94.802 3,30%

Elaboracion propia a partir de datos Datos SAAD e INE 2.018
Se han incorporado las plazas estimadas de PEVPS

Recursos Assistencials

gerokon >
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concursos
precarios

Precio y Mejoras
Inmadurez
Plazos cortos
Incumplimientos - Control

Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

gerokon



Associacio Catalana de
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11,5€/29€ hora SAD
8€/18€ mes TA
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Empleos

No Deslocalizables
Femeninos
Estables
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37,7 empleos
por
Millédn euros

L;h b "f‘:'-"':
- i
¥ R
L
x o,
&L CEAP: =
I
-~ e
O —\)
L t.\:u_ \"' -\i\":‘;\. A



EMPLEOS DIRECTOS QUE GENERA EL SAAD
POR CADA NV

Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

Andalucia
Aragon

Asturias (Principado de) 32
llles Balears 18
Canarias 33

Cantabria 23
Castilla y Ledn 52

- - a
WUILINIO O IVIOlIINIIa

e . - - = a L]
WSWUITITUVIIIWAL valicliiialia

Extremadura 52
Galicia

La Rioja 44
Madrid (Comunidad de) 40
Murcia ( Regidn de) 21
Navarra (Comunidad Foral de)
Pais Vasco 32

Ceuta y Melilla

TOTAL 38

Datos Asociacion estatal de directores gerOKon >
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100 euros GASTO
40 euros RETORNO
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% DINERO QUE RETORNA A LAS

" ARCAS PUBLICAS

acra

Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

Andalucia

Aragon 35
Asturias (Principado de) 38
HEEIEELS 29
Canarias 38
Cantabria

Castilla y Ledn 42
Castilla-La Mancha

Catalunya 38
Comunitat Valenciana

Extremadura 42
Galiga &
La Rioja 43
Madrid (Comunidad de) 44
Murcia ( Region de) 29
Navarra (Comunidad Foral de) vy
Pais Vasco 38

ToTAL gerokon >

Datos Asociacion estatal de directores
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Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

0,045 %
PIB
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Associacio Catalana de
Recursos Assistencials

6.658 euros ano
dependiente atendido
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GASTOS ANUAL POR DEPENDIENTE O Associacis Catalana de

m Recursos Assistencials

~

Andalucia 5.325
Aragon 6.096
Asturias (Principado de) 6.578
R ENEETS 5.929
Canarias 6.775
Cantabria 8.654
Castilla y Ledn 5.810
Castilla-La Mancha 7.128
Catalunya 7.431
Comunitat Valenciana 7.287
Extremadura 6.554
Galicia 6.071
La Rioja 7.678

Madrid (Comunidad de) 5.732
Murcia ( Region de) 6.432
Navarra (Comunidad Foral de) 8.459
Pais Vasco 7.237
Ceuta y Melilla 4.826

TOTAL 6.659
A partir de datos Datos Asociacion estatal gerOKon >

de directores
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Somos
DIFERENTES

Sin animo de lucro
IVA diferenciado
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Tiempo de Cambios

Marco normativo ’indefinido”
Concentracion — OJO - Nuevos Agentes
Incremento de necesidades
Cambio de Roles Publico-Privado
Nuevos modelos de negocio
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GRACIAS,

SUERTE
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PRESENTACION DEL INFORME

S L UCIT ONES
DEPENDENCIA

Socio Director
GEROKON Gerontology Consulting
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